Sedis Prima  
Capitulum  
Sede vacante  
inquisitio  
1288

INQUISITIO<sup>(a)</sup> IN RIXENDIM<sup>(b)</sup> FANATICAM  
SAECULIXIII<sup>(c)</sup>  
Ex MS codice archivorum archiepiscopatus Narbonen.<sup>(d)</sup>

An. Christi  
1288<sup>(e)</sup>.

1<sup>(f)</sup>. Anno Nativitatis Christi MCCLXXXVIII, 12 kal. marci<sup>(g)</sup>, ad audientiam pervenit venerabilis capituli sancte ecclesie Narbonensis<sup>(i)</sup>, sede vacante.....ad <sup>(j)</sup> dominum R. Leuterii<sup>(k)</sup>, legum doctorem, officialem Narbonensem<sup>(l)</sup>, quod quedam<sup>(m)</sup> mulier que<sup>(n)</sup> vocatur.....Rixendis <sup>(o)</sup>, uxor ....Bartolomei <sup>(p)</sup> de Monte Rotundo... ..vivebat imo propter verba sua sa..... ..lio <sup>(q)</sup> bonitatis multos ad infid.....et in<sup>(r)</sup> tantum quod hec<sup>(s)</sup> jam quasi publico.....bona et dicta Rixendis de fide valde<sup>(t)</sup> ...quia vero docebat talia tam.....amplexibus.....ideo capitulum vocare fecit...dictam Rixendim de ejus pro se<sup>(u)</sup> .....ipsa Rixenda existente<sup>(v)</sup> in presentia venerabilium virorum domini G. Amelii, precentoris, domini Raymundi de Polano, archidiacono, et domini magistri B. Calcadelli, procuratore<sup>(w)</sup> in spiritualibus sede vacante, presente dicto domino officiali et ipsis dominis assistente nomine sui.....capituli... ssis<sup>(x)</sup> processuri.....de ex suo officio volentes<sup>(y)</sup> .....et errantes in fide si tamen... ..de..ltas qualitat..ad puritatem eriga.. [fol.73v] ....iatur <sup>(z)</sup> et quod etiam ulterius<sup>(a)</sup> talia....attemtent <sup>(b)</sup>; et primo processit ad inquirendum cum ipsa Rixendi, que super praedictis jurata de veritate dicenda respondit sub hac forma.

Sessio  
prima<sup>(h)</sup>.

Sede vacante  
inquirat  
officialis cum  
Rixendi.

[In hoc spatio novem linearum nihil fuit scriptum<sup>(c)</sup>.]<sup>(d)</sup>

*Cooperunt  
anno 1280  
ejus raptus  
et visiones.*

2. Rixendis predicta, jurata et requisita de veritate dicenda super predictis in dicta presentia dominorum, dixit quod ipsa<sup>(e)</sup>, in festo beati Matei<sup>(f)</sup> septembris proxime transacto faciunt octo anni elapsi, quod ipsa fuit rapta ad celum<sup>(g)</sup> et vidit Jesum stantem et sedentem et matrem ejus Mariam magis sibi propinquam et prope eos sa.....beatus Franciscus<sup>(h)</sup>. Item dixit quod.....rapitur. Item

dixit quod vidit multotiens....multa et varia  
patientes in purgatorio.

*Videt suos  
parentes in  
purgatorio.*

3. Item dixit quod vidit patrem suum et matrem suam in purgatorio et videns<sup>(i)</sup> eos expiantes delicta sua; et ipsi tunc sibi dixerunt quod pro eis salvatis XXX<sup>(j)</sup> sex<sup>(k)</sup> ....et inde habuit scripturas de blado solvendo; et dixerunt quod ad preces ejus multe anime<sup>(l)</sup> de purgatorio eximantur et specialiter pater et mater sui praedicti et Rixendis Armunda, consanguinea sua, \Aucradis/<sup>(m)</sup> germana<sup>(n)</sup>.

*Videt  
cruciatum  
alterius in  
purgatorio.*

4. Item dixit quod<sup>(o)</sup> ipsa<sup>(p)</sup> erat rapta, vidit quandam mulierem nomine Teralgueriam de Biterris que<sup>(q)</sup> conterebatur in purgatorio et fuit atrita<sup>(r)</sup> et verberata per triduum.....alibi diaboli exposuerunt.

5. Item dixit quod...erat stratum in quo [fol.74] conterebatur....vidit patrem suum et matrem suam<sup>(s)</sup> in paradiso jacentes coram Deo infra hostium<sup>(t)</sup> paradisi et nondum iverante<sup>(u)</sup> ad suam mansionem; sed postea paulatim<sup>(v)</sup> incontinenti venerunt ad suam mansionem. Postmodum quod dicta Rixendis dicebat quod multum erant atriti<sup>(w)</sup> et tunc, in presentia<sup>(x)</sup> dictorum dominorum, fingebat se raptam et non loquebatur, hora quia esset comedendi, fuit die<sup>(z)</sup> continuata in crastinum.

*Animae purgatae paulatim ad coelum conscendunt.*

*Fingit se raptam.*

6. Qua die continuata in crastinum, dicta Rixendis in praesentia venerabilium virorum dominorum G.Amelii, precentore, R. de Polano, archidiacono Fenoleti<sup>(a)</sup>, et magistro B. Calcadelli, canonicis<sup>(b)</sup> in ecclesia Narbonensi<sup>(c)</sup>, et assistente etiam eisdem domino R. Leuterii, legum doctore, officiali Narbonen.<sup>(d)</sup>, .....diversis<sup>(e)</sup> articulis fidei requisita<sup>(f)</sup>....Que<sup>(g)</sup> respondit que<sup>(h)</sup> plene<sup>(i)</sup> non d.....requisita et jurata de veritate dicenda...tunc primo videlicet de quadam epistola quam ipsa Rixendis, ut dicebatur, dicebat esse factam per sanctu[m]<sup>(j)</sup> Johannem.

*Resumitur inquisitio.*

*Epistola sancti Johannis.*

7. Dixit quod cum ipsa esset rapta amore et virtute divina, vox venit ad aurem ipsius Rixendis faciens mentionem quod die dominico<sup>(k)</sup> nulla fierent mercata nec ignis incenderetur nec aliquid calidum commederetur<sup>(l)</sup>; et si quis haberet illam epistolam, ut

*Illusiones. Vox celestis.*

*Dogmatizat.*

dixit sibi illa vox, quam dicebat angelicam, omnia bona sibi venirent. Etiam quod Jordana et Maria, sorores, et Sicardis, biguina, et plures alie domne<sup>(m)</sup> existentes juxta ipsam et servientes eandem dum erat in ipso raptu vocem |que|<sup>(n)</sup> ad ipsam Rixendim venit facientem mentionem de praedicta epistola audiverunt; a<sup>(o)</sup> quibus, ut dicit<sup>(p)</sup> ipsa Rixendis, poterit veritas attestari.

*Stella supra domum in qu|a| |R|ixendis.*

[fol.74v] 8. Item quod dum ipsa Rixendis rapta manebat, plures.....veniebant lumina de celo<sup>(q)</sup> descendentia et quedam<sup>(r)</sup> stella lucifera perveniebat visibiliter supra illum locum ubi ipsa Rixendis erat, in domo vel camera *na*<sup>(s)</sup> Maynarde in burgo Narbone<sup>(t)</sup>.

*Errores \numeri 5/ supra de purgatorio, de raptu et liberatione parentum.*

9. Item dixit de animabus mortuorum que<sup>(u)</sup> veniunt in purgatorium quod cum exeunt de |p|urgatorio et intrant paradysum, paulatim paulatim<sup>(v)</sup>, non incontinenti, vadunt ad suam mancionem<sup>(w)</sup> quam debent habere in paradiso. Requisita qualiter hoc scit<sup>(x)</sup>, dixit quod propter preces quas ipsa direxit<sup>(y)</sup> ad dominum Jesum Christum, ipsa existente in raptu divino \vidit patrem et matrem suam existentes in purgatorio et precibus ejus mediantibus intrantes in paradysum/. Vidit ipsos suos parentes stantes et jacentes coram Deo infra hostium<sup>(z)</sup> paradisi per unum diem \et/ per unam noctem antequam irent ad sedes suas<sup>(a)</sup>.

*Item.*

10. Item dixit quod propter p|re|ces<sup>(b)</sup> quas ipsa fl|u|dit ad dominum Jesum Christum, praedicti parentes sui exiverunt de purgatorio et intraverunt paradysum; et ita quod ipsa debet facere restitui certam quantitatem bladi pro ipsis et nomin|e|<sup>(c)</sup> eorumdem<sup>(d)</sup>; et ipsam restitutionem illius bladi sumpsit supra se, quare salvi facti sunt.

*Liberat|t|e purgatorio parentes suos.*

11. Item dixit quod quedam<sup>(e)</sup> consanguinea sua germana, que<sup>(f)</sup> dum erat in seculo<sup>(g)</sup> vocabatur Rixendis Armunda<sup>(h)</sup>, precibus ejus mediantibus ad Deum salva facta est, quia erat in purgatorio et nunc est in paradiso.

12. Anno quo supra, 8<sup>o</sup> kal. marcii<sup>(i)</sup>, dicta Rixendis existens in presentia<sup>(j)</sup> dictorum \dominorum/<sup>(k)</sup> requisita et<sup>(l)</sup> interrogata an Christus ad preces ejus miracula fecerit; quae respondit quod

quaedam puella non videns fuit illuminata confidens quod ad instantiam dicte<sup>(m)</sup> [fol.76] Rixendis lumen et usus oculorum restituerentur; quae vocata veniens ad eam tetigit oculos suos manu sua quoddam signum crucis<sup>(n)</sup>; post qua<sup>(o)</sup> dicta puella dixit quod videbat lectos et archas<sup>(p)</sup> et fenestras apertas ex una parte et ex alia clausas.

13. Dixit etiam dicta Rixendis quod ipsa Rixendis erat magis firma erga Deum quam dicta puella in fide quia ad preces suas hoc, ut credebat, magis factum fuisset quam ad preces dicte puelle<sup>(q)</sup>.